
MUNICIPALIDAD DE LAJA
SECPLAN

DECRETO N°

MAT: ACEPTA Y ADJUDÍCA LA
LICITACIÓN PÚBLICA ID 3735-33-LE13.

Laja, 25 de Junio de 2013.-

VISTOS:

1.- Oficio N° 381 y Oficio N° 382 de fecha 29.05.12, donde se remite postulación
de proyecto "Instalación Letreros Señalética de Transito e Informativas" al
Intendente de la Región del Bio Bio y a la Seremi de Transporte y
Telecomunicaciones Región del Bio Bio respectivamente.
2.- Oficio N° 387 y Oficio N° 388 de fecha 29.05.12, donde se remite postulación
de proyecto "Instalación Balizas Peatonales, Establecimientos Educacionales", al
Intendente de la Región del Bio Bio y a la Seremi de Transporte y
Telecomunicaciones Región del Bio Bio respectivamente.
3.- Acuerdo de Concejo N° 81/2012, de Sesión de Concejo N° 20/2012, de fecha
06.06.12.
4.- UOCT N° 12-66 donde se aprueba proyecto "Instalación Balizas Peatonales,
Establecimientos Educacionales", de fecha 19.06.12.
5.- ORD. CONASET N° 218 donde se remite la visación de los proyectos
"Instalación Letreros Señalética de Transito e Informativas" e "Instalación Balizas
Peatonales, Establecimientos Educacionales", de fecha 26.06.12.
6.- Ord. N° 2914 de fecha 07.11.12, donde el Seremi de Transporte y
Telecomunicaciones Región del Bio Bio informa resultado de postulaciones de
proyectos al programa de apoyo al transporte regional.
7.- Convenio de Transferencia de Recursos entre la Subsecretaría de Desarrollo
Regional y Administrativo (SUBDERE) del Ministerio del Interior y Seguridad
Pública y la Ilustre Municipalidad de Laja, de fecha 11.02.12.
8.- Decreto Exento N° 661 de fecha 13.02.13, Aprueba Convenio de Transferencia
de Recursos"
9.- D.A N° 1436 de fecha 01.04.13 que aprueba el llamado de licitación pública.
10.- Publicación de Licitación Pública ID 3735-33-LE13, de fecha 06.06.13.
11.-Acta de visita a terreno obligatoria de fecha 11.06.13.
12.- Consultas y aclaraciones durante el proceso de publicación de la licitación.
13.-Apertura electrónica de fecha 17.06.13.
14.- Informe de evaluación de ofertas, con resolución del Sr. Alcalde de fecha
24.06.13.
15.- La ley N° 19.886 de bases sobre contratos administrativos de suministro y
prestaciones de servicios.
16.-Reglamento de Ley N° 19.886.
17.- Reglamento de Adquisiciones.
18.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- ACÉPTASE y ADJUDÍCASE la Licitación Pública ID 3735-33-LE13
"INSTALACIÓN LETREROS SEÑALÉTICA DE TRÁNSITO E INFORMATIVAS",
al oferente SOCIEDAD CORVALÁN Y FERNÁNDEZ LTDA. RUT: 76.131.333-9,
Código PMU-Online 1-J-2012-194 por el monto de $17.731.000 (iva incluido) y
plazo de ejecución 20 días.

1 de 2 /y?



DECRETO N° «'

2.- ORDÉNASE el pago que irrogue la adjudicación con imputación a la cuenta de
aplicación de fondos en administración 1140518006.

3.- PUBLÍQUESE este decreto en el portal del Sistema de Compras y
Contratación del Sector Público.

ANÓTESE COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

M i v j i u v a
ASEPULV^DAMORA
ETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN
- SS.MM. f

Control
- SECPLAN
- DAF

2 de 2


